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طبل های توخالی جنگ 
صادق ملکی

تبعات مثلث آذربایجان، اسرائیل و آمریکا 

نه ایران، نه آمریکا، نه اســرائیل و نه روسیه و نه 
اغلب همســایگان و اروپا، خواهان جنگ به معنای 
کلاسیک آن نبوده و نیســتند. علی رغم طبل های 
به صدا در آمده جنگ در رســانه ها، جنگی در کار 
نخواهد بود. ادبیات به کار گرفته شده ار سوی رهبران 
ایران و آمریکا بیش از جنگ ، بوی صلح و رسیدن به 
تفاهمی را  می دهد که در آن بشود آبرومند به صلح 
رســید. در اظهارات و پیام های رد و بدل شده میان 
ایران و آمریکا، محور اصلی کماکان مسئله هسته ای 
و چگونگی توافق نسبت بدان است. طرح موضوعات 
نیروهای مقاومت و برد موشــکی امری حاشیه ای و 
پوششی از سوی آمریکاست. در حال حاضر نیروهای 
جبهه مقاومت مفهوم ســنتی خود را از دست داده 
و بــا محدوئیت مانور مواجه شــده و عملا تا حدود 
زیادی از دور اثرگذاری خارج شــده اســت. مسئله 
موشکی نیز با توجه به برتری هوایی اسرائیل از یک 
ســو و ملاحظات حفظ توازن قوا در ســطح منطقه 
خاورمیانه ، ملاحظه ای حاشــیه ای و مذاکراتی قابل 

معامله خواهد بود  . ایران اگر اهمیت ژئوپلیتیک برای 
آمریکا دارد ، باید در حــدی توانا بماند که ترتیبات 
موازنه قدرت در خاورمیانه به گونه ای برهم نخورد که 

به تسلط و بر آمدن قدرتی دیگر منجر شود .
حفظ معادلات قدرت یک اصل خدشــه ناپذیر 
از نگاه واشنگتن و مســکو در خاورمیانه بوده است. 
چالش میان تهران و واشــنگتن نبایــد به بر آمدن 
آنکارا یا ریاض منجر شــود و اگر در دوره ای تحولی 
در این مســیر رخ دهد حتما بــا ابزارهای مختلف، 
کشورهای منطقه به تنظیمات تعریف شده بازگشت 
داده خواهند شــد . اینجا خاورمیانه است   ، دیروز روز 
ایران بود که ماندگار نشد و امروز روز ترکیه است که 

ماندگار نخواهد ماند .
کشــورهای این قطعه از جهــان بیش از آن که 
بازی ساز باشــند ، بازیگر نقش های تعریف شده اند و 
اگر از نقش تعیین شده تعدی کنند، تنظیم خواهند 
شد. به هر حال ترامپ نیز علی رغم صدای بلند، به 
دنبال آن اســت که جنگی رخ ندهد . اگر به راستی 

او سیاســت مداری تاجار مسلک باشد که هست، راه 
تجارت از صلح و امنیت هموار می شود.

زخم های ناشی از ناملایمات و بحران های پیچیده 
و چنــد وجهی که روزهای تلخــی را بر مردم ایران 
رقم زده است، خواهد گذشت و ماندگار نخواهد شد.

ایــران و ایرانیــان در تمامی جهات سیاســی، 
اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی تغییر و پوست اندازی 
کرده اند و تهران بیش از همه و در حاشیه واشینگتن 
از این امر آگاهی داشــته و یکی از دلایل مهمی که 

جنگ را از ایران دور  می کند همین تغییرات است .
اگرچه ممکن است در این فراز نوشتار خوش بینی 
نهفته باشد اما می دانیم که مذاکرات پنهان، مستقیم 
و غیرمستقیم میان ایران و آمریکا سال هاست با فراز 
و نشــیب هایی برقرار است و جواب مثبت آن به نظر 
 می رسد چندان دور نباشد. علی رغم این که در این 
روزها بر طبل جنگ کوبیده می شــود، صلح از افق 
پیداست کافیست ســخنان رهبران ایران و آمریکا 

به خوبی ترجمه و تفسیر شود.

یک رســانه جمهوری آذربایجــان در مطلبی 
با اشــاره به تمایل تل آویو به تشکیل مثلث باکو- 
تل آویو- واشنگتن هشدار داد که چنین اتحادی در 
کنار تقویت موضع باکو می تواند موجب نارضایتی 

برخی از کشورهای منطقه شود.
تارنمــای »نیوز« جمهوری آذربایجان نوشــت 
کــه تحولات اخیــر در روابط این کشــور و رژیم 
صهیونیستی حاکی از آن است که این روابط از موج 
جهانی احساسات ضداسرائیلی آسیب ندیده است. 

حتی هنــگام رویارویی اســرائیل و ترکیه که 
نزدیکترین متحد جمهوری آذربایجان محســوب 
 می شــود، باکو و تل آویو همســویی خود را حفظ 

کرده اند. در ادامه این تحلیل آمده که باکو با وجود 
همبســتگی با آنکارا، از موضع گیری علیه اسرائیل 
خودداری کرده و ســکوت اختیار کرد. به نوشــته 
نیوز، دلیل این سکوت ساده است: برای جمهوری 

آذربایجان، منافع ملی در اولویت است.
در ادامــه ایــن مطلب آمده اســت: اســرائیل 
همیشه به صورت آشکار و نهان در کنار جمهوری 
آذربایجان بوده و حمایت دیپلماتیک، سیاســی و 

نظامی آن تزلزل ناپذیر بوده است. 
اســرائیل در نظــر دارد موضــوع همگرایــی 
استراتژیک در مثلث اســرائیل-آذربایجان-آمریکا 
را مورد بررســی قرار دهد و با دولت جدید آمریکا، 

 این ابتکار ممکن اســت شــکل واقعیــت به خود 
گیرد. نویســنده نیوز به نقل از دفتر نخســت وزیر 
اســرائیل نوشــت که تل آویو در حــال مذاکره با 
واشــنگتن برای ایجاد یک زیربنــای محکم برای 
همکاری ســه جانبه اسرائیل، جمهوری آذربایجان 

و آمریکاست.
 بنیامین نتانیاهو، نخســت وزیر اســرائیل، در 
جریان نشســت »تقویت ائتلاف راهبردی اسرائیل 
و آذربایجان« تأکید کرد: جمهوری آذربایجان یک 
متحد راهبردی مهم برای اسرائیل در منطقه قفقاز 
بوده و روابط دوجانبه شامل همکاری های امنیتی، 

تجاری، فناوری و انرژی است.
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»مردم سالاری« از درگیری دولت در چند جبهه گزارش می دهد

بازی تندروها در زمین ترامپ
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حزب اسلامی کار در بیانیه ای نوشت: متاسفانه درطول چند سال گذشته با افزایش 
نجومی قیمت کالاهای اساسی و سرکوب شدید مزدی، فاصله واقعی بین دستمزد 
کارگران با هزینه های زندگی به دره ای عمیق و ظاهراً غیرقابل جبران تبدیل شده 
است. حزب اسلامی کار در آستانه  تعیین دستمزد ۱۴۰۴ کارگران بیانیه ای صادر 

کرد.  متن این بیانیه بدین شرح است:  »با فرارسیدن...

فرمانده انتظامی کشور با اشاره به هزینه پایین جرایم رانندگی در ایران در مقایسه 
با کشورهای دیگر گفت: رانندگان متخلف احساس می کنند هزینه تخلفشان آنقدر 
نیســت که بازدارنده باشد. سردار رادان در نشست فرماندهان پلیس راهور با بیان 

این که سالیانه بیش از ۶۰۰ میلیارد کیلومتر پایش سفری یا...

بررســی ها نشان می دهد اســتان های لرستان، کردســتان، خوزستان، کهگیلویه  
و بویراحمد، خراسان شــمالی و کرمانشــاه؛ از نظر بیکاری و تورم نســبت به سایر 
اســتان های ایران از وضعیت بدتری برخوردار هســتند. مرکز آمار ایران جزئیات 
بیشــتری از وضعیت بازار کار کشور در فصل پاییز منتشر کرده که نشان می دهد 

استان تهران کمترین و سیستان و بلوچستان...

گروه دیپلماسی: نشست هفتگی سخنگوی دستگاه دیپلماسی با سوژه های داغ 
»پیام ترامــپ به تهران«، »روند مذاکرات اتمی«، »گلایه هــای ایران از ترکیه« و 
»نگرانی درباره سرنوشت علویان سوریه« برگزار شد. »اسماعیل بقائی« سخنگوی 
وزارت امورخارجه در پاســخ به ســوالی مبنی بر اینکه آیا ایــران نامه ای از ترامپ 

دریافت کرده است، اظهار کرد: نامه ای دریافت نشده...

سی ان ان شراکت نظامی ایران، روسیه و چین را بررسی کرد

دغدغه پنتاگون درباره رزمایش مرکب
حضور رزم ناوهای روسی و چینی در آب های ایران
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شب پرستاره پتروشیمی ایلام در پایتخت

در یازدهمین دوره جایزه تعالی صنعت پتروشیمی که با حضور معاون 
وزیر نفت برگزار شد، پتروشیمی ایلام موفق به دریافت دو عنوان برتر این 

جایزه شد.
به گزارش روابط عمومی پتروشیمی ایلام؛ شرکت پتروشیمی ایلام در یازدهمین 

دوره جایزه تعالی صنعت پتروشیمی 
در بخش هــای »ایمنی، بهداشــت و 
صیانت از محیط زیســت« به عنوان 
پتروشــیمی برتر معرفی و موفق به 

دریافت جایزه تعالی شد.
ایــلام  پتروشــیمی  همچنیــن 
تعالی  یازدهمیــن دوره جایــزه  در 
صنعت پتروشیمی موفق به دریافت 
صنعــت  ســتاره«   ۴ »تقدیرنامــه 

پتروشیمی شد.
آیین دریافت جایزه تعالی صنعت 
پتروشیمی با حضور شرکت های برتر 
پتروشیمی و عباس زاده؛ معاون وزیر 
نفت و مدیرعامل شرکت ملی صنایع 
پتروشــیمی روز هجدهم اسفند در 

تهران برگزار شد.

افشین شیثی بهبهانی
مدیرعامل شرکت فرآوری مس درخشان تخت گنبد

من لم یشکر المخلوق لم یشکر الخالق

»تشـکر و اعتذار«
آنچه که خداوند متعال مقدر می فرماید هیچ بنده ای را 

توان تفسیر آن نیست و برآنچه که حکمت متعالی اش باشد هیچ کس 

را جرات تعبیر و تعدیل نمی باشد.

با تقدیم احترام، از طرف خود و خانواده شادروان جمشید شیثی بهبهانی 
مراتب تشــکر و قدردانی را از کلیه همکاران، دوستان، آشنایان، بستگان و 
مســئولان محترم کشوری، لشگری، ســازمان ها، ادارات و شرکت ها که با 
حضور در مراسم تشییع، خاکسپاری، ترحیم و یادبود پدر گرامی مان موجب 
تسلی خاطر بازماندگان را فراهم نمودند اعلام داشته و از درگاه ایزدمنان 
تندرســتی و طول عمر با عزت برای تمامی عزیزان و خانواده محترم شان 

مسألت می نمایم.
همچنین از کلیه بزرگوارانی که با ارسال تاج گل، پیامک، تماس تلفنی، 
نصب بنر و پلاکارد با خانواده عــزادار ابراز همدردی نموده اند صمیمانه 

سپاسگزارم.


